d:1Ê-,1ii'r4-\É'$'clJ7
-, ,i\i
Ér'h t

Aa--..
dF

'.rt: ::,-_.'

1
CÂIUARA IVIUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
?40338

rNDtcAÇÃo N" 044t2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Gâmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno,
propôe âo egrégio Plenário, que seja encaminhada INDICAÇÃO ao Executivo
Municipal:

Que seja intensificado as ações de prenvenção a DENGUE visto que as
previsões para o proximo verão são alarmantes.

Justificativa

O Municipio tem de se preparar enfretar os efeitos apos eventos climaticos,
sabemos que existe um alerta do governo do Estado para o aumento de casos de dengue no
Rio Grande do Sul. Assim a melhor estrategia ainda é aumentar as açôes de prevenção.

General Câmara, 17 de setembro de 2A24

LAIS LUCAS
uÍoen DA BANCADA DO PSDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51)3655-1249 - CNFJ: A2.4CI1.42AA001-71 - e-mail: camara@camare-gc.com